CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 149/2022, 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

O vereador ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO , no uso de suas atribuições

legais, vem INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE

OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que depois de ouvir

o plenário, que seja feita a construção da caixa d’água e a implantação da rede de abastecimento

dos loteamentos Jardim Nunes Freire e loteamento Alvorada (Bairro Novo Horizonte), para que

venha atender a necessidade de todos os moradores.

                                                        JUSTIFICATIVA

 Este pedido se faz de grande importância, pois depois de ter ouvido cobranças por parte da

população do referido bairro, e suas necessidades da implantação do sistema de abastecimento de

agua do mesmo, que venha atender toda população que no período de estiagem as dificuldades só

se agravam. Onde os mesmos não tem uma agua de qualidade. Agua é vida, e um bem natural que é

para estar a disposição de todos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO

VEREADOR – PSDB